
Prot. n. 2588 

Ordinanza n. 9 del 09/10/2020 

 

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA N. 7 DEL 05.10.2020 DI DIVIETO TEMPORANEO 

DI UTILIZZO DELL’ACQUA DI CONDOTTA A CAUSA DI SOPPRAGGIUNTA 

TORBIDITA’. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 7 del 05/10/2020, con la quale si disponeva il 

divieto in tutto il territorio comunale, sino a nuova e diversa Ordinanza, dell’uso e consumo 

dell’acqua a scopo POTABILE, in particolare l’uso dell’acqua come bevanda e per la preparazione 

dei cibi e si sconsigliava l’utilizzo dell’acqua anche per scopi igienici; 

PRESO ATTO del rapporto n.  1271  prot.  n.2587  del 09.10.2020, trasmesso da CONSERLAB 

Sardegna Srl, con il quale venivano comunicate le risultanze analitiche dei controlli interni da cui 

emerge che l’acqua destinata al consumo umano rispetta i parametri previsti per legge ed è 

conforme all’utilizzo a scopo potabile;  

ACCERTATO pertanto che sono venuti meno i presupposti che hanno portato all’emissione della 

propria precedente Ordinanza n. 7/2020 e che è necessario procedere alla revoca del provvedimento 

di limitazione dell’utilizzo dell’acqua;  

VISTE le attribuzioni del Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale ai sensi dell'art. 50, comma 4, 

del D, Lgs. n., 267/2000 e smi (Testo Unico degli Enti Locali);  

RITENUTA la propria competenza in merito; 

ORDINA 

La revoca immediata della propria precedente ordinanza n. 7 del 05/10/2020, essendo venuti a 

cessare i motivi che ne hanno imposto l’adozione;  

 

   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme 

(PR)Tel. 0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comene.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 

Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


DISPONE 

che la presente ordinanza venga resa nota alla popolazione mediante la pubblicazione nell’albo 

pretorio on-line del sito istituzione del Comune e attraverso i canali social e ne sia trasmessa copia:  

 all’ATS Sardegna;  

 all’ARPAS di Oristano;  
 alla Prefettura di Nuoro. 

         Il Sindaco di Modolo 

                                                                                                         Omar Aly Kamel Hassan 

 


		2020-10-09T13:59:32+0200
	KAMEL HASSAN OMAR ALY




